9. *Februarii.*

Comparuit d. landvogt qui fecit persuasiones super infra-scripta: Primo quod Attalens provideatur, 2<sup>o</sup> et consequenter advideatur de se aprester, quia est a doubter, quod ille dux wirt angriffen, quia ipse aprochent fortement in pluribus passibus, adeo wir entwert werdent. Et eapropter sibi videretur pro entretenir le pais et sarrer lez pertuys (?) de mettre 1000 hommes sus et de frequenter susbas et per hoc faires craindre lez ennemis. Item in prima

invenientur 5 homes bons et leals, qui se ferons avec lez notres, et de lez tenir a Lausanne et consequemment par devers Jay et par ce nul nosera entreprendre et donnera lon hardiesse et corage du pays. Et se nos ennemis viennent augmenter le force contre les 1000 homes susdit dieu merci nos avons encor auxi pour augmenter et crestre notre vessel.

Item ou fait de Ligliana quod lon pourverroit bien que lon le leverait. Item et detout ce seroit bon davertir mons<sup>r</sup> de Gruyere sur cestours choses et que a Aulbona il tenisse gens pour le fait de Ligliana.

...et de novis: unser soldner zû Yverdon hand uns verkundt, wie si mit gewisser warnung vernomen hand, wie der burgundisch herzog zû Salins sie und sin zug da versamble, und sient dadannen bi 700 Lamparten harumb vorgerückt.

(173<sup>v</sup>). Scribe a Berna, quod mittant a Romont et a Payerne et scribe nova.

Scribe a Pont, quod mittimus lez gens de La Roche pour gardar, perque sit sibi obeissant et quil garda bien et quod sint boni et leal et nobis significant.

*Dominica ante Valentini* (11. Februar).

Est ordonne P. de Foucignye pour capitain par mess<sup>rs</sup> conseil LX et CC. Et ly sont donnez per conseillers:

Hensli Föguilli, Willi Tochterman, Jehan Guglemborg, Ulman Garmenswil, Nicod Perrotet. Banderet: Hansi Tochterman.

(174). Yverdes 10, Grasburg, Gruyere 60, Roche, Yon 20, Corbers und Galmis 35, Bulo 6, villa F. somma 1500. Pont 10 magis.

*Martis ante Valentini* (13. Februar).

Scribe a Pont, daz si noch ein clein zit enthaltent.

(174<sup>v</sup>). Scribe a Berna existentes Mureti, quod dominus comes Gruyerie fecit nobis dicere per 2 de sez hommes de Gissenay, quod comes Rotundimontis et dominus de Thoren pretendunt de certe (?) la terra de Gruyere und la ville, perque requiret, quid inde sit fiendum. Super quo diximus eis quod, prout ante sibi et suis diximus, adhuc volumus miteilen lib und gut, under sich manlich halten, und von stund ze stund wissen lassen mit botten, fürin wortzeichen; dann uns bedunkt, daz unser vigend niemand bas ze ergriffen sient den doselbst, und begerent daruff iren rät, wie wir uns darin halten sollent und was darin ze handeln sie. So begertent wir, unser soldner so zu Peterlingen sint, bi uns ze haben, es sie mit unserm banner uszuziehen oder die besterkung den von Gryers ze tûn.